

PAPETERIES DES VOSGES
36, rue Maurice Mougeot
B.P. 26
FR-88600 LAVAL SUR VOLOGNE

Grenoble, den 25. Juli 2011

Kennzeichen : DO\Konformitätsbescheinigung 11.0719 vom 25/07/2011

KONFORMITÄTSBESCHEINIGUNG
FÜR DEN
GEBRAUCH IM KONTAKT MIT LEBENSMITTELN

Produkt : PRIMABRITE ULTRA 50 g/m² Blanc 130
(PBR50W30)

Diese Bescheinigung ist auf Grund folgender Elemente erstellt worden:

- Verordnungen und Empfehlungen: Französische Verordnungen Nr. 2007-766 und Nr. 2008/1469 sowie Informationsblatt 2004/64 der *Direction Générale* für Verbraucherschutz, Wettbewerb und Ahndung von Betrug, Deutsche BfR-Empfehlung XXXVI und Verordnung (EG) 1935/2004,
- Zusammensetzung des Produkts, laut Anhang, sowie normale und vorhersehbare Bedingungen seiner Verwendung, wie von Papeteries des Vosges angegeben,
- Verpflichtung seitens Papeteries des Vosges, die spezifischen Beschränkungen der Verwendung nichtfaserhaltiger Materialien zu respektieren,
- Konformitätsbescheinigungen aller Bestandteile, ausgestellt von Ihren Lieferanten,
- Die von Papeteries des Vosges entnommene und an uns gelieferte Probe, Aktenzeichen „**Primabrite Ultra 50 g/m² Blanc 130 (PBR50W30), fab. 19/05/2011, batch 81485**“.

Das Produkt wurde nach den spezifischen Analysemethoden getestet, wie sie gemäß den zitierten Verordnungen für Papier und Pappe empfohlen werden, soweit diese für den Kontakt mit Lebensmitteln bestimmt sind. Die Ergebnisse dieser Tests werden in den folgenden Berichten 11.0719/1, 11.0719/2, 11.0719/3 vom Juli 2011 präsentiert.

Auf Grund der oben aufgeführten Elemente bestätigen wir, daß die Kriterien für die Zusammensetzung und Reinheit des genannten Produkts erfüllt sind, hinsichtlich seiner Benutzung in Berührung mit trockenen, und nicht fettigen Lebensmitteln bei normalen und vorhersehbaren Benutzungsbedingungen, das heißt bei Temperaturen unter 40 ° C.

Diese Bescheinigung ist gültig ab dem 24/06/2011, solange keine Veränderung in einem der Elemente eintritt, die zu ihrer Ausstellung herangezogen wurden, höchstens aber für einen Zeitraum von 5 Jahren.